1064, febrer
Baius, la seva muller, Ermegarda, i Cheno venen a Pere Esteve pel preu 

d’un mancús, pagat en espècie, una terra a Àger, a l’indret anome-
nat Morano.

 B.  ACL, fons d’Àger, doc. 725, Car. 1769. Còpia coetània.
 C.  Cartulari, doc. 124, f. 68r.
 D.  Resumen, doc. 59.

In nomine Domini. Ego, Baio, et coniux mea, Ermengarda, et 
Cheno uinditores sumus tibi, Petro Stephano. Per hanc scriptura 
uindicionis nostre uindimus tibi I terra, qui nobis aduenit de 
nostros consanguineos uel per donacione aut de qualique uoces; 
et est ipsa terra in kastro Aier, in locum que uocant in Moran; et 
abet affrontaciones ipsa terra de parte orientis in terra de Iouan 
uel in uinea de Ademar, leuita, de meridie ego, comparatore, de 
occiduo in terra de sancti Petri. Quantum infra istas affrontaciones 
includunt, quod supra scriptum est, sic uindimus tibi ipsa terra ab 
intecrum cum exiis uel regressiis propter precium, quod recepimus 
ego, Baio, I mancuso de auro in rem ualentem. Et est manifestum. 
Quod, si nos, uinditores, aut ullusque homo, qui contra hanc cartam 
uindicionis uenerit pro inrumpendum, non uindicet set componad 
aud componamus tibi in duplo cum omni sua immelioracione; et 
in antea ista carta uindicionis firmis et stabilis permanead modo 
uel omnique tempore, et non sit disrupta.

Facta carta ista uendicionis in mense febroarii anno III re-
gnante Philipo rege. 

Sig+num Baio. Sig+num Cheno. Sig+num Ermengarda. Qui1 
ista carta rogauimus scribere et testes firmare. Sig+num Cid 
Oliba. Sig+num Guilielm Mudarraf. Sig+num Mir Eneg. Sig+num 
Domeneg.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quod 
supra.

1. Darrere hunc.
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64

1064, abril, 7
Exabel Esclua i la seva dona, Elo, permuten amb Bertran i la seva dona, 

Hiemo, l’ús d’un molí durant deu dies tots els mesos per una casa; 
molí i casa estan ubicats a Àger.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 758, Car. 1762.
 B.  Resumen, no consta.

In nomine Domni. Ego, Exabell Esclua et coniux mea, Elo, 
comutatores sumus uobis, [Bertrand]1 et uxori tua, Hiemo. Per 
hanc scripturam comutacionis nostre sic comutamus uobis ipso 
molino per ipsa uestra mansione qui est in Aier super ipso muro. 
Et aduenit nobis ipso molino de parentorum uel de qualicumque 
uoces. Et est ipso molino in locum ubi dicitur ad ipsas Cutes. Et 
exchomutamus uobis hec omnia suprascripta in tale modo ipso 
molino ipsos X dies et X noctes per unumquemque mense et 
cum suos capri molos et suis aqualibus et cum exiis uel regressiis 
earum; hec omnia ab intecrum propter nostra bona uolunntas ad 
uestrum plenissimum et proprium alodem. Et est manifestum. 
Quod, si nos, comutatores, aut aliquis homo, si quis contra hanc 
ista carta comutacionis uenerit pro inrumpendum, non hoc uin-
dicet aut uindicemus, set componat aut componamus uobis ipso 
molino in duplo cum omni sua immelioracione; et in antea ista 
carta firma et stabilis permanead modo uel omnique tempore, et 
non sit disrupta.

Facta carta ista VII idus aprilis anno IIII regnante Filipo 
rege.

Sig+num Exabell. Sig+num Elo. Qui hunc ista carta rogauimus 
scribere et testes firmare rogauimus. Sig+num Gilelm Esteuan. 
Sig+num Yuliano Orelgo. Sig+num Ramon Exabell.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quod 
supra.

1. Text una mica malmès per la humitat al marge superior dret. 

65

1064, juliol, 13
Berenguer Isarn i la seva dona, Belisenda, donen a Sant Pere d’Àger els 

delmes de tots els seus alous.
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 B.  Cartulari, doc. 169, f. 85r-v.
 C.  Cartulari, doc. 444, f. 219r.
 D.  Resumen, doc. 63.

Qualiter Berengarius Isaarni dedit beato Petro omnem deci-
mam omnium suorum alodiorum et aliarum rerum.

[I]n1 Dei nomine omnopotentis. Ego, Berengarius Isarni, et uxor 
eius, Belisendis. Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, 
quod de nostris rebus a Deo nobis collatis uotiue ac potencialiter 
donatores sumus domno Deo et canonice sancti Petri de Ageris. 
Per hanc nostre donacionis scripturam donamus ei omnem deci-
mam ex omnibus alodiis, uidelicet ex terris et uineis, quas hodie 
habemus et in futuro unquam habebimus in Ager et in castro de 
Clarmonte et in omnibus terminis et finibus eius, tam ex anona 
quam ex uino siue ex omnibus fructibus inde collectis; et extra 
hoc damus ei omnem decimam ex omnibus nostris animalibus 
ubicumque sint, tam ex equabus quam asinabus, siue ex ouibus 
et capris, necnon ex bouibus et porcis et ex uolatibus cunctis; 
et insuper damus ei omnem decimam ex uineis quas habemu 
in Ager et habebimus in futuro. Quantum decimum est superius 
sancto Petro et eius canonice damus ut eternaliter hoc habeat et 
seruientibus sibi proficiat. Et hoc ideo facimus ut beatus Petrus, 
qui est princeps apostolorum, absoluat nos ab omni uinculo nos-
trorum pecatorum et faciat nos coheredes regni celorum. Et sic 
de nostro iure tradimus hoc totum in sancti Petri dominium eter-
naliter ad habendum et ad quod uoluerit faciendum. Et, si quis ei 
hoc uoluerit tollere aut nullo modo minuere, nichil ei ualeat, set 
hoc totum in duplo componat, et postea hec largicionis scriptura 
semper firma permaneat.

Que est facta IIIº idus iulii et in quarto anno regis Philipi.
Sig+num Berengarius. Sig+num Belisendis. Qui hanc cartam 

scribere iussimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num 
Arnalli Mironis. Sig+num Arsendis. Sig+num Ledgardis, uice-
comitissa. Miro, presbiter +. Ermemirus, presbiter +. Guillelmus, 
primiscrinius et iudex +. Raimundus, subdiaconus +. Companius, 
presbiter firma.